РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -
ДЕП АРТАМ ЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от у  Р .Л Ш 9  №3?.

г. Краснодар

Об определении необходимой валовой выручки, установлении
долгосрочных параметров регулировании территориальных

сетевых организаций и внесении изменений в отдельные приказы
региональной энергетической комиссии -  департамента цен и

тарифов Краснодарского край

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29.12.201 1 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых
цен (тарифов) в электроэнергетике», на основании решения правления
региональной энергетической комиссии - департамента цен и тарифов
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Определить необходимую валовую выручку территориальных сетевых
организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь)
в соответствии с приложением 1.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования для сетевых
организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче
электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров
регулирования деятельности территориальных сетевых организаций, в
соответствии с приложением 2.

3. Внести в приложение № 2 к приказу региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 27.12.2017 №
62/2017-э «Об установлении тарифов для организаций, оказывающих услуги по
передаче электрической энергии» следующие изменения:

в пункте 3 цифры «41 201,39» заменить цифрами «34 507,54»;
в пункте 4 цифры «6 574,69» заменить цифрами «5 069,63».
4. Внести в пункт 1 приложения № 2 к приказу региональной

энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края
от 29.12.2015 № 88/2015-э «Об установлении тарифов для организаций,
оказывающих услуги по передаче электрической энергии» изменение заменив
цифры «29158,02» цифрами «167 566,04».

5. Внести в приложение № 1 к приказу региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 24.12.2018

2

№ 87/2018-э «Об определении необходимой валовой выручки, установлении
долгосрочных параметров регулирования территориальных сетевых
организаций и внесении изменений в отдельные приказы региональной
энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края»
следующие изменения:

в пункте 2 цифры «16 851,73» заменить цифрами «27 943,98»;
в пункте 3 цифры «49 093,65» заменить цифрами «50 364,89».
6. Внести в пункт 1 приложения № 1 к приказу региональной

энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края
от 18.12.2018 № 83/2018-э «Об определении необходимой валовой выручки,
установлении долгосрочных параметров регулирования территориальных
сетевых организаций и внесении изменений в приказ региональной
энергетической комиссии - департамента цен и тарифов Краснодарского края»
от 24.12.2014 № 81/2014-э «Об установлении тарифов для организаций,
оказывающих услуги по передаче электрической энергии» изменение, заменив
цифры «1 767 955,19» цифрами «35 339,35».

7. Приказ вступает в силу с 1 января 2020 г.

Руководитель С.I I. Миловапов

3

Приложение 1
к приказу региональной энергетической
комиссии - департамента цен и тарифов
Краснодарского края
от -/<Р. /Л. М /4  № B f/j^ /0  -с?

НЕОБХОДИМАЯ ВАЛОВАЯ ВЫРУЧКА
территориальных сетевых организаций на долгосрочный период

регулирования (без учета оплаты потерь)

№ п/п Наименование сетевой организации Год
НВВ сетевых организаций
без учета оплаты потерь

тыс. руб.
1 2 3 4

1 Общество с ограниченной
ответственностью «КВЭ11»

2020 29 907,34
2021 32 302,50
2022 31 706,04
2023 31 129,14
2024 30 571,16

2
Северо- Кавказский филиал
Общества с ограниченной

ответственностью «Газпром энерго»

2020 40 250,16
2021 52 073,77
2022 51 401,32
2023 50 834,05
2024 50 244,96

3
Северо- Кавказский филиал

Акционерного общества
«Оборонэнерго»

2020 110 805,49
2021 149 484,43
2022 151 308,35
2023 153 162,08
2024 155 030,14

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию К).В. Нечесов

Приложение 2
к приказу региональной

энергетической комиссии -
департамента цен и тарифов

Краснодарского края
от № ВбУи/9'J-

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ
для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической

энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых
организаций

N
п/п

Наименование
сетевой организации

в субъекте
Российской
Федерации

Год Базовый
уровень

подконтро
льных

расходов

Индекс
эффективно

сти
подконтрол

ьных
расходов

Коэффициент
эластичности
подконтрольн
ых расходов

по количеству
активов

Уровень потерь
электрической
энергии при ее

передаче по
электрическим

сетям

Показатель средней
продолжительности

прекращения
передачи

электрической
энергии на точку

поставки

Показатель
средней частоты

прекращения
передачи

электрической
энергии на точку

поставки

Показатель
уровня

качества
оказываемых

услуг

млн. руб. % % % час шт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2020 16,85 7 0,75 2,54 0 О 1

Общество с 2021 X 7 0,75 X 0 0 1

1 ограниченной
ответственностью 2022 X 7 0,75 X 0 0 1

«КВЭП» 2023 X 7 0,75 X 0 О 1

2024 X 7 0,75 X 0 0 1

5

2

Северо- Кавказский
филиал Общества с

ограниченной
ответственностью
«Газпром энерго»

2020 23,00 6,0 0,75 1,75 0 0 1

2021 X 6,0 0,75 X 0 0 1

2022 X 6,0 0,75 X 0 0 1

2023 X 6,0 0,75 X 0 0 1

2024 X 6,0 0,75 X 0 0 1

3

Северо- Кавказский
филиал

Акционерного
общества

«Оборонэнерго»

2020 79,17 2,0 0,75 7,26 2,7705 0,2878 1

2021 X 2,0 0,75 X 2,7289 0,2835 1

2022 X 2,0 0,75 X 2,6880 0,2792 1

2023 X 2.0 0,75 X 2,6477 0,2750 1

2024 X 2,0
°-75

X 2,6080 0,2709 1

Примечание: ^организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость в соответствии с Налоговым
кодексом Российской Федерации.

Начальник отдела
цен и тарифов на электроэнергию